
MT 

        

   
    

     

     

   

    
   
    

   
   
      
   
     

   
   

    

     
     
   
      

     
     

      
     

    
    

    

   

    

    
   
   

   
   
   
    

SUPERINTENDENCIA DE COMPA 

SUBDIRECCION DB INSOLUCION EOS 
_ 

D-DNASD-2018-00008722 

/AS, VALORES Y SEGUROS 

AN yea 

  

Resolución No. SCVS-1 

A LOOR GÓMEZ 
DE DISOLUCIÓN 

AB. MARIELIS 
SUBDIRECTOR 

CONSI RANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.INC.DNASD,SD.14.00 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 24 de marzo del ? 
ACCESORIOS FORMAC S.A.; 

1713 del 20 de marzo del 2014, Inscrita en el Registro 
4, se declaró la disolución de la compañía FORMAS Y 

QUE mediante Resolución No. SCVS.INC.DNASD.SD.2 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 29 de ma 
Francisco Anastacio Yagual; 

8.00004468 del 22 de mayo del 2018, inscrita en el 
a del 2018, se nombró como Iiquidador al CPA. Euclides   

QUE “El Superintendente de Compañías, Valores y Seg 
trámite, de oficio o a petición de parte, designar liquidahl 
de disolución o en ta resolución que ordenare la liq 
(PRIMER INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAM 
REACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIQ 
SUCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS.) 

ps o su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
bf a una persona diferente de la que consta en la resolución 

ción, o reemplazar al que se encontrare en funciones”. 
To SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, 
¡ALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañías) Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Sup 
Resolución No. ADM 14-002 del 6 de febrero del 2014 
2018. 

lermtendente de Compañías, Valores y Seguros mediante 
o. SCVS-INAF-DNTH-2018-0205 del 19 de septiembre del 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la ingeniera Soraya Ph 
FORMAS Y ACCESORIOS FORMAC S.A. “EN LIQUIN 
en liquidación y será responsable judicial y extrajudi 
pertodo de su gestión; debiendo ejercer la representacid 
de la tiquidación y conferirle todas las facultades deter: 

pla Vélez Barco, para el cargo de Liquidador de la compañía 
CIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía 

lalmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 
h legal, judicial y extrajudicial de la compañía para los fines 
nadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

de 
ARTICULO TERCERO.- REMITIR al Director Zonal 8 del B 
una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del p 
principal de la compañía, en el término de diez días co. 

ente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
dos desde su aceptación. 

icio de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. pe 

e 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Sypérintendeng 
septiembre de 2018 

, Valores y Seguros, en Guayaquil, 25 de 

MATE 
. .. Y 

: SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Iiquidador. DECLARO BAJO 
incurso en ninguna prohibición para ejercer la función de lip 
de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que pue 

responsabilidad establecida en el primer inciso del Art. 

responsable de cualquier perjulcio que, por fraude o negl 

bienes o efectos de la compañía, resultare para el habe 

septiembre de 2018 

NURAMENTO que soy legalmente capaz, que no me encuentro 
lildador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

id ser firma autorizada, Y ME OBLIGO en los términos de la 
38 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es 

bencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 
octal, los socios accionistas o terceros. Guayaquil, 25 de    

   

  

Ing. Soraya Padta 
C.C. No. 09173910574 (Código dactilar V3843V1242) 

  

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonqs: 3728500 

www.supercias.gob.ec  ; TT a rm 
00% COTOS DE ESTAÍ 
edo EE TONSTAN] 

g AAN: 

RRC/ Exp. 28385 

  

        

Su PERINIENDEN 
NE 
Ul A e 

 



    
1 

Mercantil de 
HORA DE REPERTORIO:13:3 

En cumplimiento 'con lo dispueg 
Cantón Guayaquil, ha inseritó lo 

1 

1.- Con fecha veintiseis de Sépti 
la presente Resolución N* SCVS 
25 de septiembre del 2018, 
MARIELISA LOOR GOMEZ, 
de Liquidador, de la Compañía 
S.A, EN LIQUIDACION, a 
BARCO, de fojas 46.771 a 46 
13.213. 

ORDEN: 49211 ¡ 

NONI AENA | DORE 

FR RR 

» DS 
l 

y 1 

Guayaquil, 28 de septiembre de 2018 

snvsrcoror CA 

  

    
    

  

: ¿NUMERO DE REPERTORIO:49.2]|' 
FECHA DE REPERTORIO:26/bep/; 

  

INC-DNASD-2018-00008722, dictada el 
r el Subdirector(a) de Disolución, AB, 
Á misma que contiene el Nombramiento 
KORMAS Y ACCESORIOS FORMAC 
favor de SORAYA PAOLA VELEZ 

172, Registro de Nombramientos número 

  

   
gs. César MopsA 
REGISTRADOR MÉR 
DEL CANTOWÉ    

Ne 0447697     
 



SUPERINTENDENCIA 

HORA: 
04 0CT 2018 ¿j:00 

  
 


